
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.351.1/69/82040/Ε3/2024, ΦΕΚ-4269/Β/19.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.351.1/69/82040/Ε3/2024, ΦΕΚ-4269/Β/19.07.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.351.1/6/40694/Ε3/8-4-2022 Υπουργικής Απόφασης 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 

Συμβούλων Εκπαίδευσης» (Β’ 1764). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4823/2021 (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 10 και 49 αυτού,  

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133), 

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119), 

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

2.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 

αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 

Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4-5-2016). 

3.Την υπό στοιχεία Φ.351.1/6/40694/Ε3/8-4-2022 υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συμβούλων Εκπαίδευσης» (Β’ 

1764). 

4.το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/420/80392/Β1/15-07-2024 

εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠAI.Θ.Α.), αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.351.1/6/40694/Ε3/8-4-2022 υπουργική απόφαση 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συμβούλων 

Εκπαίδευσης» (Β’ 1764) ως ακολούθως: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.351.1/69/82040/Ε3/2024, ΦΕΚ-4269/Β/19.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Α. Αντικαθίσταται το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 2 της ως άνω υπουργικής 

απόφασης ως προς την επωνυμία της διαδικτυακής πύλης από «https:// 

teachersapp.it.minedu.gov.gr/» σε «https://stelexi.minedu.gov.gr» και διαμορφώνεται ως 

εξής: 

«1. Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν τις αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις υποψηφιότητας για 

την επιλογή τους ως Συμβούλων Εκπαίδευσης αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά στη 

διαδικτυακή πύλη https://stelexi.minedu. gov.gr. Η πιστοποίηση των υποψηφίων για την 

εισαγωγή στην πλατφόρμα της αίτησης γίνεται με τη χρήση των κωδικών τους TAXIS. 

(κωδικούς φορολογίας φυσικών προσώπων). Με την αίτηση υποψηφιότητας δηλώνεται η 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης καθώς και ο κλάδος για τον οποίο ο υποψήφιος 

εκδηλώνει ενδιαφέρον για συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής». 

Β. Αντικαθίσταται το δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 16 της ως άνω Υπουργικής 

Απόφασης ως προς την επωνυμία της διαδικτυακής πύλης από «https:// 

teachersapp.it.minedu.gov.gr/» σε «https://stelexi.minedu.gov.gr» και διαμορφώνεται ως 

εξής: 

«1. Για τους σκοπούς εφαρμογής της παρούσας, το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.ΠΑΙ.Θ) επιτελεί ρόλο Υπεύθυνου Επεξεργασίας από κοινού με το κάθε Περιφερειακό 

Συμβούλιο Επιλογής κατά την έννοια των άρθρων 4 περ. 7 και 26 του Κανονισμού (ΕΕ) 

2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων, «Γ.Κ.Π.Δ.»). Κάθε Περιφερειακό 

Συμβούλιο Επιλογής είναι αρμόδιο για οποιαδήποτε μορφή επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα που σχετίζονται με την περιγραφόμενη στην παρούσα διαδικασία 

επιλογής την οποία πραγματοποιεί και στα οποία αποκτά πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής 

πύλης https://stelexi.minedu.gov.gr, σύμφωνα με την ισχύουσα πολιτική του Υ.ΠΑΙ.Θ. για 

την προστασία προσωπικών δεδομένων, τον Γ.Κ.Π.Δ., τον ν. 4624/2019 (Α’ 134) και τα 

προβλεπόμενα στην παρούσα.» 

Γ. Προστίθεται δεύτερο εδάφιο στην περ. γ) του άρθρου 17 με το οποίο ορίζεται η προθεσμία 

υποβολής αιτήσεων για τη συμμετοχή στη διαδικασία της παρ. 14 του άρθρου 41 του ν. 

4823/2021 (Α’ 136), η οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη από δέκα (10) ημέρες και 

διαμορφώνεται ως εξής: 

«Κατά την πρώτη εφαρμογή της παρούσας απόφασης: 

α) ο ανώτατος αριθμός αξιολογικών μονάδων που μπορούν να συγκεντρώσουν οι υποψήφιοι 

στο σύνολο των κριτηρίων επιλογής της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4823/2021 ανέρχεται 

στις 75 μονάδες. Το κριτήριο αξιολόγησης των υποψηφίων της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 

32 του ανωτέρω νόμου δεν μοριοδοτείται, 

β) η προκήρυξη της παρ. 1 του άρθρου 1 εκδίδεται εντός δύο (2) μηνών από την έναρξη 

ισχύος της παρούσας, 

γ) οι αιτήσεις για τη συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής υποβάλλονται, εντός είκοσι ημερών 

(20) από την έκδοση της σχετικής προκήρυξης. Στην περίπτωση της παρ. 14 του άρθρου 41 

του ως άνω νόμου, οι αιτήσεις για τη συμμετοχή στην ως άνω διαδικασία υποβάλλονται, 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Φ.351.1/69/82040/Ε3/2024, ΦΕΚ-4269/Β/19.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

εντός προθεσμίας που ορίζεται στην σχετική προκήρυξη, η οποία δεν μπορεί να είναι 

μικρότερη από δέκα (10) ημέρες και 

δ) η ανάληψη υπηρεσίας των Συμβούλων Εκπαίδευσης πραγματοποιείται το αργότερο εντός 

τριών (3) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους.» 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία Φ.351.1/6/40694/Ε3/8-4-2022 (Β’ 

1764) υπουργική απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 18 Ιουλίου 2024 


